INDICAÇÃO Nº                         /2023

Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja
formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr. Clayton da Silva Marques Prefeito do
Cabo de Santo Agostinho, através do Ilmo. Sr. Ebenézer Gomes Marinho,
Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviços Públicos, no sentido de
autorizar em caráter de urgência a Revitalização da Praça das Azeitonas assim
como (pintura de corrimão, pintura da pista de cooper, pintura dos bancos
com verniz, conserto dos bancos quebrados, poda das árvores e conserto dos
brinquedos do playground),localizada no bairro da Charneca, no nosso
Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação a pedido dos munícipes que relataram a
necessidade de alguns reparos na referida praça, como: pintura de corrimão,
pintura da pista de cooper, pintura dos bancos com verniz, conserto dos bancos
que se encontram quebrados, poda das árvores e conserto dos brinquedos do
playground.

Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres

competentes realizarão as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito,
tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram
esta indicação, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

                                            ______________________________________

   SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2023-05-15T09:40:08-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487